Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 04
заседания  Правления Товарищества собственников жилья «Веста»

(на  2 листах)

05.04.2016 года.                                                                                 п. Рощино
Время проведения заседания: 18.00 часов

Место проведения: Рощинский дом культуры.
В соответствии с Уставом ТСЖ «Веста» в состав Правления ТСЖ входит 9 человек. На заседании Правления присутствует 6 человек. Заседание Правления
правомочно, кворум имеется.

Присутствуют:

                         1     Баланина Н.Н
                         2.    Карпова Т.П.
                         3.    Козлов А.П.
                         4.    Халитова С.У.
                         5.    Боричев А. П.
                                                                                               6.    Костина Н.В.
7.
Отсутствуют:
                                                1.  Иванов А.М.
                                                                                               2.  Кузьмичёва Л.А.

3.  Никифоров М. А.
Избрание председателя и секретаря заседания:

Председатель заседания – Баланина Н.Н.
Секретарь заседания –  Костина Н.В.
Голосовали:

.
«ЗА» - Баланина Н.Н., Карпова Т.П.., Костина Н.В..,
  Козлов А.П.., Боричев А.П.,  Халитова С.У.
 «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято. «ЗА» единогласно
Повестка  заседания:
1. Заявления от собственников жилья Кирилловой Р.Д. и Нестеровой А.П.
2. Получение энергетического паспорта.
3. Заключение договора на энергоснабжение.
4. Закупка контейнеров и урн под мусор, бетономешалку.

                                                Голосовали:

                        «ЗА»- Баланина Н.Н., Карпова Т.П., Костина Н.В., Козлов А.П.,
                                   Боричев А.П.., Халитова С.У.
                                    «ПРОТИВ»-0           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

                        Решение принято «ЗА» единогласно.
1.Слушали: Баланина Н.Н сказала ,что поступили заявления от собственников сделать ремонт в подъездах МКД №7 под. 6 и МКД №5 под. 3. Кириллова просит заменить рамы в подъезде на стеклопакеты.
   .
    Решение: Создать  комиссию , обойти подъезды и принять решение по поводу ремонта подъездов. В замене стеклопакетов отказать.
                                   Голосовали:
«ЗА» - Баланина Н.Н.,  Карпова Т.П.., Костина Н.В..
  Козлов А.П.., Боричев А.П...,  Халитова С.У.
 «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
                                           Решение принято «ЗА» единогласно

2. Слушали: Баланина Н.Н. сообщила что согласно ч. 1 ст. 161 жилищного кодекса РФ ТСЖ «Веста» должно иметь «Энергетический паспорт».Карпова Т.П. предложила получить консультацию у юриста по поводу получения «Энергетического паспорта» Для получения паспорта требуются денежные средства в сумме сорок восемь тысяч рублей. Документ действует пять лет.
         Решили:  Получить консультацию у юриста и согласно закону заказать «Энергетический паспорт».
                                            Голосовали:

                                       «ЗА»-Баланина Н.Н, Карпова Т.П., Кости Н.В., Боричев А.П..

                                               Козлов А.П., Халитова С.У.
                                           Решение принято «ЗА» единогласно
5. Слушали: Баланина Н.Н.вынесла вопрос о заключении договора на энергоснабжение. Согласно 261 ФЗ ТСЖ «Веста» должно заключить догвор на энергоснабжение. На основании п.34 основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утверждённых Постановлением Правительства от 04.05.2012 №442 надо предоставить документы в ООО «ТНС» энерго. Для этого надо денежные средства в сумме шесть тысяч руб.
Выступила: Костина Н.В. предложила получить консультацию у юриста по поводу заключения договора.
«ЗА» - Баланина Н.Н., Карпова Т.П.., Костина Н.В.. Козлов А.П., Боричев А.П.., Халитова С.У.
« ПРОТИВ»-0       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
                                           Решение принято «ЗА»  единогласно.
            Слушали: Баланина Н.Н. предложила заменить контейнера, так старые вышли из строя и докупить урны под мусор. Для работ по улучшению придомовой территории необходима бетономешалка.
Выступила: Костина Н.В. предложила поискать организацию подешевле. Козлов А.П.одобрил покупку бетономешалки.

                                                  Голсовали:

       «ЗА»- Баланина Н.Н., Костина Н.В., Козлов А.П., Боричев А.П., Халитова С.У., Карпова Т.П.
                                  «ПРОТИВ»-0              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
                                      Решение принято «ЗА» единогласно.
 Члены Правления предложили сделать косметический ремонт забора на мусоросборнике.

                           Голосовали:
  «ЗА»- Баланина Н.Н., Карпова Т.П., Костина Н.В., Козлов А.П., Боричев А.П., Халитова С.У.

                             «ПРОТИВ»-0                  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

                                   Решение принято «ЗА» единогласно.
Председатель заседания:                                                 Баланина Н.Н.

Секретарь заседания:                                                       Костина Н.В.
PAGE
                                                                                                                                              страница 3 из 2